

Obiect Lucrari de reparatie interioare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.1. (ETEJUL I) Lucrari de demolare.				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida de 6-8 cm grosime	m2			60,12 59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	59,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din BCA de 6-8 cm grosime	m2			60,12 59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	59,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (framuga)	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			15,02 14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	45,00	14,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,70 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,42 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
7	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,96 1,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	40,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		2. Capitolul 1.2. Tavane				
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie, inclusiv camuflarea retelelor ingineresti.	m2			154,94 99,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	45,00	99,09
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,86	24,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,75	19,35

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,10	0,84
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,80	0,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,66	1,46
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor,	m2			28,87
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,28
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3. Capitolul 1.3. Pereti				
13	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			187,98
						67,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	45,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	22,86	51,61
	2840136312700	Profil din tabla zincata de 0,6 mm pentru elemente orizontale	m	0,8500	8,75	7,81
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	8,75	16,54
	2682162611300	Saltele din vata minerala	m2	1,0000	40,00	42,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	12,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			28,87
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,28
						24,75

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor,	m2			28,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
20	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,75 11,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,90	3,05
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,28 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		4. Capitolul 1.4. Pardosea.				
22	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2			147,88 24,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	45,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	87,50	91,87
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	1,00	1,60
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	1,00	0,40
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	18,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	12,00	0,22
23	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			233,02 60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,22
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,33	0,67
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	26,98	5,48
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,00	20,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact ,sau echivalent	m2			12,19 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302261010101	Grund cu cuarBetoncontact	kg	0,4150	13,96	5,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,77 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			199,30 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,92	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,53	7,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,21	4,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			35,73 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	5,00	5,35
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,92	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,21	1,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,53	1,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		5. Capitolul 1.5. Pardosea- scara				
28	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			23,40 23,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	45,00	21,15
29	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. d 10x3.5x2 buc	kg			15,95 4,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0350	12,00	0,42
30	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.d6x0.2mx15 buc	kg			12,41 2,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	45,00	2,06
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,24
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	12,00	0,11
31	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2			131,34 86,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	45,00	60,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	45,00	26,10
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	3 500,00	0,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	3 500,00	38,89
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,16
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	12,00	0,96
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 167,25 ----- 359,12
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	45,00	252,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	45,00	106,56
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,33	412,31
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	300,00	210,00
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	137,25
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	12,00	3,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	12,00	7,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
33	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			699,88 ----- 40,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2812106305714	Mina curenta din metal	m	1,0000	650,00	650,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,33	0,93
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact ,sau echivalent	m2			12,19 ----- 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302261010101	Grund cu quartBetoncontact	kg	0,4150	13,96	5,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
35	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			199,30 ----- 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,92	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,53	7,22
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,21	4,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			35,72 ----- 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	5,00	5,35
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,92	0,71
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,21	1,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,53	1,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		6. Capitolul 1.6. Timplarie				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 296,54 ----- 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	90,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
38	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			1 978,14 ----- 150,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	45,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	45,00	6,75
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,33	1,79
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	45,00	6,08
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	13,96	9,07
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		7. Capitolul 2.1. (ETEJUL II) Lucrari de demolare.				
39	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,86 ----- 2,70
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	40,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	12,00	0,06
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Usi)	m2			18,90 ----- 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
41	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			11,25 ----- 11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
42	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,02 ----- 14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	45,00	14,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,42 ----- 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		8. Capitolul 2.2. Tavane				
44	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatii, inclusiv camuflarea retelelor ingineresti.	m2			154,94 ----- 99,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	45,00	99,09
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,86	24,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,75	19,35
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,10	0,84
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,80	0,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,66	1,47
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor,	m2			28,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,28 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		9. Capitolul 2.3. Pereti				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			28,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,28 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor,	m2			28,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
55	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,75 11,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,90	3,05

1	2	3	4	5	6	7
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,28 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		10. Capitolul 2.4. Pardosea.				
57	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2			147,88 ----- 24,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	45,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	87,50	91,87
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	1,00	1,60
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	1,00	0,40
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	18,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	12,00	0,22
58	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			233,03 ----- 60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,22
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,33	0,68
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	26,98	5,48
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,00	20,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
59	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatatea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			392,16 ----- 58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	45,00	51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	300,00	318,15
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,00	4,24
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact ,sau echivalent	m2			12,19 ----- 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302261010101	Grund cu quartBetonocontact	kg	0,4150	13,96	5,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,77 ----- 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
62	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			199,31 ----- 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,92	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,53	7,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,21	4,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			35,73 22,50
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianța	m	1,0200	5,00	5,35
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,92	0,71
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,21	1,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,53	1,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		11. Capitolul 2.5. Timplarie				
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 696,54 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
65	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			2 270,92 33,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	45,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	2 100,00	2 205,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	8,50	1,02
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	85,00	29,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,24
66	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			2 478,14 150,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	45,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	45,00	6,75
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,33	1,79
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	45,00	6,08
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	13,96	9,07
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		12. Capitolul 3.1. Balcon				
67	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			30,87 30,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact ,sau echivalent	m2			12,19 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302261010101	Grund cu quartBetoncontact	kg	0,4150	13,96	5,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			56,77

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
70	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			199,30 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,92	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,53	7,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,21	4,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
71	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			35,72 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	5,00	5,36
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,92	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,21	1,32
	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,53	1,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		13. Capitolul 3.2. Veranda				
72	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			11,25 11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
73	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,42 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,36
74	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,71 35,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,56
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
75	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie, inclusiv camuflarea retelelor ingineresti.	m2			154,95 99,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	45,00	99,09
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,86	24,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,75	19,35
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,10	0,84
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,80	0,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,66	1,46
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74 1,35

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor,	m2			28,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			33,28 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"(sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			28,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			33,28 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,74 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,57	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" (sau echivalent) grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor,	m2			28,87 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
86	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,74 11,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,90	3,04
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			33,28 24,75

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
88	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2			147,88 24,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	45,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	87,50	91,88
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	1,00	1,60
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	1,00	0,40
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	18,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	12,00	0,22
89	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			392,16 58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	45,00	51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	300,00	318,16
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,00	4,24
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact ,sau echivalent	m2			12,19 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302261010101	Grund cu quartBetoncontact	kg	0,4150	13,96	5,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,77 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
92	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			199,31 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,92	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,53	7,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,21	4,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
93	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			35,72 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	5,00	5,35
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,92	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,21	1,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,53	1,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01